
理工体先輩団体設立総会記念写真 および２次会（日吉鳥雅） 
 

 
理工体２１団体 現役、OB.OG総勢３００名が日吉に集結 

 
 

軟式野球部は現役３名を加え４３名が出席 水泳部に次最大の参加

者となる。大多数クラブネクタイ着用、団結力の面目躍如



 

 

各部紹介パネルが会場に展示された。下は当部 

 



 

 

懇親会新旧歓談 

 



 

 

初代理工体先輩団体会長 硬式野球部出身 宮崎さん 挨拶 
応援指導部 チアによる 若き血 慶応讃歌 斉唱
 



 

今回最遠方徳島より参加してくれた坂谷君２００３年卒と１９８０

卒大澤君、下の写真は８１年卒一同

 
 



現役、院生みんな まだ賢そう、将来小金井クラブ盛り立て

てください 
 

 

川口先生も最後までお付き合いいただきました。 



伝説の電線マン音頭 ８０年大澤君

右と左８９年 黒木君 師匠と弟子



完璧に普通の出来上がったおじさん達、でも気持ちは昔に戻

って楽しく騒ぎました。また会いましょう
 



卒年・期 氏名 学部・学科
６６・２４ 武神信之 機械工学科
６７・２５ 田中良忠 管理工学科
６８・２６ 村田捷彦 機械工学科
６９・２７ 前田丈夫 応用化学科
７０・２８ 飛田泰身 電気工学科

荒井徹 機械工学科
７３・３１ 田中廣 管理工学科
７５・３３ 清水文雄 機械工学科
７６・３４ 長谷川晃 機械工学科
７７・３５ 宮田輝之 機械工学科
７９・３７ 長谷川亨 電気工学科

三輪祐司 機械工学科
大屋公久 機械工学科

８０・３８ 大澤直樹 応用化学科
宮下善充 電気工学科
戸髙善之 電気工学科
滝田雅美 計測工学科
井土久雄 機械工学科
塩見義則 機械工学科
奥田一宏 機械工学科
山川洋 機械工学科
板橋広美 機械工学科
鈴木直実 機械工学科

８１・３９ 小嶋敏雄 機械工学科
大西隆志 機械工学科
魚住幸司 計測工学科

上田健介 機械工学科
８２・４０ 新川茂男 応用化学科
８９・４７ 黒木健一郎 機械工学科
９１・４９ 本江亮育 管理工学科
０３・６１ 坂谷敏宏 応用化学科

中森崇浩 情報工学科
宮下拓行 機械工学科

０４・６２ 清水康雄 院・基礎理工学
０６・６４ 井上大輔 院・開放環境科学

宮本龍 院・開放環境 科学
大島大輔 東大院・新領域創世科学
棚元亮 院・物理情報工学科

４年 清王亮太 商学部
３年 前田健人 機械工学科

伏野允也 商学部



2007年 8月吉日 

慶應義塾大学 理工学部体育会 各部 先輩 殿 
慶應義塾大学 理工学部体育会 
先輩団体設立準備会 

 

理工学部体育会先輩団体 設立総会 開催のご案内 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年初より体育会各部の幹事で討議を重ね各部の賛同を得て、去る 7月 7日に各部の主だ
った方々にお集まりいただき、『慶應義塾大学 理工学部 体育会先輩団体』発足について、体育会
各部代表者会議を開催し、最終確認を戴きました。 
つきましては、設立総会を下記の通り開催しますので、ご多用中とは存じますが、お誘いあわせ

の上ご出席くださるよう御願い致します。お手数ですが、設立総会の開催につきまして、各部の幹

事様から先輩方へ、なるべく早くご連絡していただきたくお願い致します。 
末筆ながら各位のご健勝と各部のご活躍を祈念申し上げます。           謹白 
 
                  記 
 
1. 開催日時：2007年 10月 13日(土) 15：00～17：00（14時受付開始） 
  場  所：慶應義塾大学日吉キャンパスグリーン食堂2階 
  ※14時より受付後、14:15より記念写真撮影を行ないます（当日、撮影場所に御案内いたします） 
2. 次  第：別添のとおり 

3. 参 加 費：8,000 円／人（現役学生の参加は 2,000 円／人） 

（尚、準備の都合上、各部取りまとめの上、9 月末日までに参加者名を別添のリストによりメール

にて事務局宛ご提出いただき、参加人数分の参加費を 9月末開催の準備会にご持参下さい） 

5. 問合せ先 

  ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ部 中澤圭基  Yoshiaki.Ishii@Adst.Keio.Ac.Jp  

  剣道部 星野広友 H-Hoshino@Ginken.Jp 

  硬式庭球部 越智康介 Ochiyousuke0120@Yahoo.Co.Jp 

  硬式野球部 長谷部淳 J-Hasebe@Tokyo-Gas.Co.Jp 

  ゴルフ部 天明成元 Shige@Niwaka.Co.Jp 

  サッカー部 濱田洪一 khamada@nifty.com 

  山岳部 奈良部厚 Atsushi.Narabe@Toshiba.Co.Jp 

  柔道部 岩崎信義 Iwazakin1@Exc.Tostem.Co.Jp 

  少林寺拳法部 坂本計 1800073@cc.m-kagaku.co.jp 

  水泳部 飯島滋 Iijimas@Jp.Ibm.Com 

スキー部 渡辺康隆 Ywatanabe@Tgc.Co.Jp 

卓球部 吉田武弘 Yoshida.Takehiro@Canon.Co.Jp 

軟式庭球部 清水洋二 Simizu-Y@Signal.Co.Jp 

軟式野球部 大屋公久 kimihisa.oya@mitsubishicorp.com 

バスケットボール部 伏見知行 Tomoyuki.Fushimi@Adst.Keio.Ac.Jp 

バレーボール部 小島昴大 Kojicoji1224@Yahoo.Co.Jp 

ラグビー部 石井宜明 Yoshiaki.Ishii@Adst.Keio.Ac.Jp 

以 上 

 
 



 
理工学部体育会先輩団体設立総会 

日時：平成 19年 10月 13日（土）14:00-17:00   
於：慶應義塾大学日吉キャンパスグリーン食堂 2階 

 
次      第 

 
１４時受付 
１４：１５－１４：４５ 記念集合写真撮影 

 
塾歌斉唱 
  １４：５５－１５：００ 
 
第一部 先輩団体設立（第 1回）総会 
  １５：００－１５：１５ 
    議題１：理工学部体育会先輩会の結成について 
    議題２：組織・会則、会費 
    議題３：役員選出 
    報告事項 
 
第二部 設立総会懇親会 
  １５：１５－１７：００ 
    開  会 
    開会挨拶 理工学部体育会先輩会会長 
    来賓祝辞 ご来賓 
    乾  杯 理工学部体育会先輩会副会長 
    歓  談 
    ｱﾄﾗｸｼｮﾝ  各部活動紹介 
         少林寺拳法部演武 
         剣道部演武 
    応  援 慶應義塾応援指導部 
         『若き血』『慶應讃歌』斉唱 
    閉  会 理工学部同窓会先輩会副会長 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            ⑧2階「グリーン食堂」 

 
⑧2階「グリーン食堂」 

 


